
Generalforsamling i Klemensker Idrætsforening onsdag den 11. marts 2026  

Velkommen til generalforsamling i Klemensker Idrætsforening. 

Klemensker Idrætsforening har i løbet af 2025 fortsat oplevet en positiv udvikling i 

medlemstallet. Vi har en stigning i antallet af medlemmer på ca. 35 fra 2024 til i 2025. Det er 

specielt gymnastik, hockey og håndbold som har fremgang, mens vores Fitness-afdeling har 

lille tilbagegang. 

  

Vi har nogle faste aktiviteter: 

Fastelavn: Arrangementet planlægges af Klemensker Land og Byforening og arrangeres i 

samarbejde med Spejderne, Klemensker IF og Klemensker menighedsråd. Det er altid en 

festlig dag med stor opfindsomhed og megen aktivitet og barnlig glæde. 

Træner/leder/medhjælper-arrangement: Blev afholdt hos Juhls Minigolf på deres indendørs 

bane og med efterfølgende spisning i KIF-centret. Maden blev leveret af Superbrugsen 

Klemensker, hvilket vi varmt kan anbefale. Et godt arrangement som vi gentager i år for på 

denne måde at takke klubbens mange trænere, ledere og hjælpere. Tak for indsatsen i 2025. 

Rend og hop i Præstemosen: Et stort arrangement med deltagelse af stort set alle 

Klemenskers foreninger med Klemensker IF som tovholder. Der blev igen i 2025 lagt et stort 

arbejde i arrangementet fra de deltagende foreninger og vi var i år også heldige med vejret. 

De blev en dejlig dag for alle de mange besøgende og Præstemosen summede af liv. En stor 

tak til de deltagende foreninger og specielt menighedsrådet for lån af arealerne. 

Loppemarkedet:  Der blev ikke afholdt loppemarked i 2025. Vi besluttede i 

Forretningsudvalget, efter en dialog med Yvonne Dam, at forsøge noget nyt i 2025. 

Almindeligt salg i genbrugen, tema-salg i telt på plænen foran KIF centret samt åbent på 

Bjørnegård 1 gang om måneden. Indtægtsmæssigt … 

Vi har i løbet af 2025 afholdt 3 kræmmermarkeder i Klemenskerhallen. Disse markeder 

skaber liv i hallen og fremmer det sociale liv. Vi har i den forbindelse gode tovholdere som 

styrer slaget gang og sikrer et god afvikling af markedsdagene, ligesom Ann Kristin og 

Martin Brendstrup sørger for god forplejning i kræmmercafeen og sikrer et pænt bidrag til 

klubkassen. 

Igen i år har Banko og Genbrugen bidrager til foreningens drift, men i ligeså høj grad til det 

sociale liv i og omkring KIF centret.  

Banko har i 2025 haft et turbulent år, med den mangeårige tovholder Birgit Hansens alt for 

tidlige bortgang. Men bankohjælperne har styr på sagerne og har kunnet fortsætte den 

sædvanlige aktivitet og har igen i 2025præsteret et flot overskud.  

Genbrugen har i 2025 fået nyt afleveringsskur for at undgå, at folk lægger deres bidrag til 

genbrugen foran indgangen til KIF centret, samt at de indleverede effekter kan ligge tørt og 

godt. Foruden afleveringsskur er også indrettet et værksted til pedellen. 

 



Forretningsudvalgets fokuspunkter: 

Energibesparende tiltag: 

Vores aktiviteter på dette område tog et kvantespring i 2025, idet vi søgte og fik tildelt et 

stort beløb fra Nordea Fonden til forbedring af foreningens medlemslokaler. Det har betydet, 

at vi på Lindevej 25 har kunnet få nye akustik-lofter, nye lysamaturer, nyt lydanlæg og 

forbedret varmesystemet. Desuden besluttede forretningsudvalget også af få nye gardiner og 

udskifte de gamle tunge stole med nye stabelstole. Alt dette for at kunne tilbyde vore 

medlemmer og brugere bedre indeklima og mere miljørigtige faciliteter. Selvfølgelig 

forventer vi samtidig, at investeringerne på sigt vil nedbringe vores klima-aftryk i form af 

lave varme og elforbrug.  

Projektet var samtidig en dejlig positiv oplevelse for forretningsudvalget og de mange 

frivillige som hjalp til i forbindelse med projektet. Selvom det var meget hårdt, med mange 

møder, lykkedes det at gennemføre hele projektet med kun 1 uges forsinkelse i forhold til 

tidsplanen. 

Der skal lyde en stor tak til alle involverede – og husk som jeg sagde i forbindelse med 

indvielsen den 3. oktober 2025: husk at glædes over det vi har, i stedet for at lede efter det vi 

mangler.  

Se osten i stedet for at lede efter hullerne. Hullerne smager jo ikke af noget! 

Eller som min mor altid sagde: Hvis man ikke har noget godt at sige, skal man holde sin 

kæft. 

Nye tiltag og ideer: 

NERF. Klemensker IF har de seneste 2 år haft kontakt til Mikkel Dahlmann som har haft en 

NERF-afdeling i Lobbæk. Mikkel har været aktiv i forbindelse med Rend og Hop i 

Præstemosen med opsætning af NERF-bane og afvikling af aktiviteten. Da Mikkel blev 

opsagt af sin grundejer i Lobbæk og derved hjemløs, tog vi i forretningsudvalget kontakt til 

ham for at høre, om han ville flytte aktiviteten til Klemensker – hvilket han har takket ja til. 

Vi har søgt Bornholms Regionskommune om at benytte den gamle lys-fodboldbane ved 

siden af hunde-parken til formålet og har fået positive tilbagemeldinger. Vi afventer blot det 

endelige tilsagn og forventer at starte i foråret 2026.   

Sang-aften: 

Vi har i 2025 også søgt Nordea Fonden om tilskud til nyt klaver og sanghæfter i forbindelse 

med deres tema ”vi synger sammen”.  

Der har i løbet af 2025 været et ønske om at starte en aktivitet med sang – og i forbindelse 

med støtten fra Nordea Fonden, bliver denne aktivitet nu en formel aktivitet under 

Klemensker IF. 

Men vi er en idrætsforening vil nogle nok sige. 

I den forbindelse vil jeg gerne nævne § 2 i vore vedtægter:  

 



Formålsparagraf: 

Foreningens formål er at fremme interessen for idræt og ved andet kulturelt virke at 
fremme den enkeltes og fællesskabets trivsel og sundhed i Klemensker og omegn. Det 
er endvidere foreningens formål at udvikle medlemmernes lyst til at engagere sig og 
tage et medansvar i foreningen. 

Vi i forretningsudvalget er overhovedet ikke i tvivl, ALLE vores udvalgsmedlemmer i de 

idrætslige udvalg fortjener stor ros.  

Der bruges rigtig mange kræfter på at fastholde gamle medlemmer og tiltrække nye 

medlemmer, således at vi fortsat har mange aktive medlemmer i Klemensker IF. 

 

TUSIND TAK TIL ALLE JER, DER HAR ARBEJDET FOR FORENINGEN I 2025 

Beretning på vegne af FU 

Bo Sonne 


